УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЧЕРКАССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31

ПРИКАЗ

30.08.2013                                                                                                                  № 205
Об инновационной

деятельности

На основании приказа МО и ПО РО от 10.10.2011 № 862 «О присвоении статуса областной инновационной и пилотной площадки образовательным учреждениям и лишении статуса в связи с завершением реализации образовательного инновационного проекта» (п. 1.10), в соответствии с Положением об областной инновационной площадке в целях организационно-методического обеспечения инновационной деятельности
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Продолжить в 2013-2014 учебном году совместную деятельность с муниципальным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 62 города Новочеркасска по реализации инновационного проекта.

2. Направить творческий потенциал педагогических работников школы на реализацию темы инновационного проекта - «Создание единого образовательного пространства (детский сад - начальная школа) для формирования и развития познавательных (логических) универсальных учебных действий дошкольника и младшего школьника как способа раскрытия творческого потенциала ребёнка».

3. С целью обобщения и распространения опыта работы школы организовать и провести городской семинар по итогам инновационной деятельности для руководителей ШМО учителей начальных классов МБОУ СОШ.
4. Утвердить состав инновационного совета для реализации инновационного проекта, проведения информационно-аналитической работы (приложение 1).
5.  Назначить руководителем инновационного совета Рыбалкину М.Л., заместителя директора по УВР.
6.  Руководителю инновационного совета:

6.1. в инновационной деятельности  руководствоваться Положением об областной инновационной площадке, Положением об инновационной площадке МБОУ СОШ № 31;

6.2. создать условия, необходимые для реализации инновационного проекта и использования его результатов в массовой образовательной практике;

6.3. оформлять результаты инновационной деятельности  в  виде образовательных результатов, технологий, локальных актов, педагогических измерителей, банка диагностик, новых методик методических разработок, образовательных  программ,  проектов, моделей и т.д.

[image: image1.jpg]6.4. TIpeNCTAaBUTH EXETOMHBIN OTYET O pesylbTarax paboThl B DKCHIEPTHEIH  coBeT
MHHHCTEPCTBA OOLIEro U Npo(eccHOHaNbHOro 06pa3oBaHns OOIACTH B COOTBETCTBUU C
MHIMBHUIYaJIbHOM IpOrpaMMoi MOHHTOPHHTA.

I".B.Kameesa

) )
C npuka3oM 03HaKOMJIEH ;// <

M.JI.Peibankuxa
4 M.B.Pyznenko

(/auzy H.B.CamoxBaiosa
2

E.H.ManmonoBa
W‘WW/J M.A.Tarapkuna

6.4. представить ежегодный отчет о результатах работы в Экспертный  совет министерства общего и профессионального образования области в соответствии с индивидуальной программой мониторинга.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 31

                     Г.В.Кащеева

Приложение 1
к приказу от 30.08.2013 № 205
Состав инновационного совета:
1. Рыбалкина М.Л., заместитель директора по УВР, руководитель инновационного совета

2. Руденко М.В., руководитель ШМО учителей начальных классов
3. Мамонова Е.Н., секретарь инновационного совета

4. Самохвалова Н.В., учитель начальных классов
5. Татаркина М.А., педагог-психолог